Edital Retificação - Concurso Público nº 01/2015–CRQ-12                                                                                                                                                                                                    Página | 1

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 12ª REGIÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015 PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL RETIFICAÇÃO Nº 02/2015 – CRQ-12, DE 30 DE MARÇO DE 2015

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 12ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do edital normativo Nº 01/2015, publicado no Diário Oficial da União n. 44, à Seção 3, página 199, em 06 de
março de 2015, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital
supracitado.

1. Alterar o item 2.1 - Tabela de cargos, escolaridades, vagas, cidades de lotação, carga horária e salário base, que passa a
apresentar a seguinte redação:

2.1.1 CARGOS COM REQUISITO DE NÍVEL MÉDIO

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CÓD. CARGO
VAGAS

EFETIVAS

CADASTRO FORMADO
CIDADE DE
LOTAÇÃO

CARGA
HORÁRIA

DIÁRIA

SALÁRIO
BASE*** Ampla

Concorrência
PNP* PCD** TOTAL

200 Auxiliar Administrativo - 12 3 1 16 Goiânia GO 8h R$ 1.324,93

210 Auxiliar Administrativo – Mensageiro 01 02 1 1 04 Goiânia GO 8h R$ 1.324,93

220 Auxiliar Administrativo - 04 1 1 06 Brasília DF 8h R$ 1.324,93

230 Auxiliar Administrativo 01 04 1 1 06 Palmas TO 8h R$ 1.324,93

2.1.2 CARGOS COM REQUISITO DE NÍVEL SUPERIOR

CARGO DE NÍVEL SUPERIOR

CÓD. CARGO
VAGAS

EFETIVAS

CADASTRO FORMADO
CIDADE DE
LOTAÇÃO

CARGA
HORÁRIA

DIÁRIA

SALÁRIO
BASE*** Ampla

Concorrência
PNP* PCD** TOTAL

300 Agente Fiscal (Área da Química) 02 09 2 1 12 Goiânia GO 8h R$ 4.069,59

310 Auxiliar Administrativo - 12 3 1 16 Goiânia GO 8h R$ 2.055,42

Wilson Botter Júnior
Presidente - CRQ-12